de manera voluntaria efectuara su total devolución. 

Ante SU omisión de devolver los recursos pagos y no causados, mediante la Resolución 
717 del 4 de septiembre de 2023, se dispuso ordenar el pago de un mayor valor pagado y no 
causado por valor de doscientos cincuenta mil pesos M/cte. ($250.000), más la suma que resulte de 

liquidar a la tasa legal vigente el interés corriente a partir de la fecha en que se hizo exigible la 
obligación y hasta la fecha en que se efectúe su pago total, la cual quedó debidamente 
ejecutoriada el 6 de diciembre de 2023 conforme a la constancia proferida la Subsecretaría Jurídica

[...]

Considerando que a la fecha no ha acreditado el pago de la obligación contenida en el acto 
administrativo antes señalado, pese a haber Iranscurrido aproximadamente 13 meses, desde su 
expedición, se realiza el presente cobro persuasivo  de dicha obligación, equivalente a doscientos 
cincuenta mil pesos M/cte. ($250.000), de conformidad con lo estipulado en la Ley 1066 de 2006 
'Por la cual se dictan normas para la normalización de la cartera pública y se dictan otras 
disposiciones", y el manual de administración, recaudo y recuperación de la cartera de esta 
entidad, adoptado mediante la Resolución No.